Secadores desecantes
de aire comprimido
Calefacción externa; purga por soplador y con calefacción;
sin aporte de calor; modular
3 a 7500 cfm
2
El aire comprimido limpio
y seco es esencial

PRODUCCIóN A LA DEMANDA, LO QUE SIGNIFICA QUE
SOLAMENTE SECA EL AIRE QUE NECESITA
Controlador PLC de pantalla táctil a color Allen Bradley®
DISPONIBLE PARA MODELOS SAV, SAH Y SA
8
ESPECIFICACIONES TÉCNICAS
Secadores desecantes de aire comprimido con purga por soplador y con calefacción
Serie SAV
FRECUENCIA: 60 Hz y 50 Hz
Núm. de
modelo
Caudal (cfm)
Tamaño de la conexión
(NPT)
Altura (in) Anchura (in) Profundidad (in) Peso de llenado total (lb)
SAV500 500 2" 85 55 49 2840
SAV600 600 2" 89 57 52 3420
SAV800 800 2" 96 68 60 4490
SAV1000 1000 3" 103 78 60 5700
SAV1200 1200 3" 115 96 66 6300
SAV1500 1500 3" 114 114 66 7165
SAV2000 2000 4” FLG 113 120 72 9850
SAV2600 2600 4” FLG 111 144 84 12,210
SAV3000 3000 6” FLG 111 144 84 12,650
SAV4000 4000 6” FLG 113 168 96 18,910
SAV5000 5000 6” FLG 112 180 102 21,590
SAV6000 6000 6” FLG 112 186 102 24,890
SAV7500 7500 8” FLG 137 204 106 29,490
Factores de corrección de capacidad para diferentes temperaturas del aire de entrada
Temperatura del aire de entrada (°F) 80 85 90 95 100 105 110 115 120
Factor de corrección 1,17 1,17 1,17 1,15 1,00 0,87 0,76 0,66 0,58
Factores de corrección de capacidad para diferentes presiones operativas

FRECUENCIA: 60 Hz y 50 Hz
 Núm. de
modelo
Caudal
(cfm)
Tamaño de la conexión
 (NPT)
Altura
(in)
Anchura
(in)
Profundidad
(in)
Peso de llenado total
(lb)
SAH500 500 2˝ 86 55 51 2060
SAH600 600 2˝ 93 57 51 2350
SAH800 800 2˝ 92 68 56 3035
SAH1000 1000 3˝ 103 78 63 4195
SAH1200 1200 3˝ 115 96 66 5215
SAH1500 1500 3˝ 115 114 66 7765
SAH2000 2000 4” FLG 113 120 72 8565
SAH2600 2600 4” FLG 111 144 78 11,562
SAH3000 3000 6” FLG 111 144 78 12,002
Factores de corrección de capacidad para diferentes temperaturas del aire de entrada
Temperatura del aire de entrada (°F) 90 95 100 105 110 115 120
Factor de corrección 1,12 1,10 1,06 1,00 0,93 0,86 0,80
Factores de corrección de capacidad para diferentes presiones operativas

modelo
Caudal
(cfm)
Tamaño de la conexión
 (NPT)
Altura
(in)
Anchura
(in)
Profundidad
(in)
Peso
(lb)
DMD-3 3 1/2˝ 22 13 10 32
DMD-5 5 1/2˝ 25 13 10 36
DMD-10 10 1/2˝ 36 13 10 52
DMD-15 15 1/2˝ 32 15 10 57
DMD-20 20 1/2˝ 44 15 10 79
DMD-25 25 1/2˝ 50 15 10 90
DMD-30 30 1/2˝ 59 15 10 107
DMD-40 40 11/2˝ 49 16 17 156
DMD-50 50 11/2˝ 55 16 17 172
DMD-60 60 11/2˝ 69 16 17 202
DMD-75 75 11/2˝ 51 16 23 257
DMD-100 100 11/2˝ 57 16 23 286
DMD-120 120 11/2˝ 69 16 23 334
DMD-180 180 11/2˝ 59 16 28 407
DMD-240 240 11/2˝ 59 16 33 519
Factores de corrección de capacidad para diferentes temperaturas del aire de entrada
Temperatura del aire de entrada (°F) 70 80 90 100 105 110 115 120
Factor de corrección 1,12 1,1 1,06 1 0,93 0,86 0,8 0,75
Factores de corrección de capacidad para diferentes presiones operativas